ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» _декабря_ 2018г.

г. Москва

№  31 - 1

Об итогах областной профсоюзной тематической

проверки по теме «Соблюдение трудового

законодательства при принятии локальных

нормативных актов в образовательных организациях в

Московской области».

Заслушав и обсудив итоги областной профсоюзной проверки по теме

«Соблюдение трудового законодательства при принятии локальных

нормативных актов в образовательных организациях в Московской области»,

Президиум Московской областной организации профсоюза работников

народного образования и науки Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию по итогам областной

профсоюзной проверки по теме «Соблюдение трудового законодательства при

принятии локальных нормативных актов в образовательных организациях в

Московской области» (Справка прилагается).

2. Направить в местные организации Профсоюза для использования в

практической работе данное постановление и справку.

3. Местным организациям Профсоюза:

3.1. Проконтролировать устранение выявленных в ходе проверки

нарушений.

3.2. Продолжить работу по контролю за соблюдением трудового

законодательства при принятии локальных нормативных актов в

образовательных организациях.

3.3. Направить в первичные организации Профсоюза для использования

в практической работе данное постановление и разместить его на собственных

интернет сайтах.

2

3.4. Провести обучение председателей первичных профсоюзных

организаций по вопросу учёта мнения представительного органа работников.

4. Правовой службе МООП:

4.1. Подготовить письмо в Министерство образования Московской

области о результатах проведенной проверки

4.2. Выйти с предложением в Министерство образования Московской

области о выпуске инструктивного письма о недопустимости подмены учета

мнения представительного органа работников согласием коллегиальных

органов управления организации.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на

руководителя правовой службы - главного правового инспектора труда

Никулину Т.И.

Срок: май 2019 года.

Председатель

областной организации

Профсоюза

М. Сотников